



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002
Ano XVI – Edição N.º 538 – Itajá/RN, 10 de Maio de 2017
www.itaja.rn.gov.br Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

PODER EXECUTIVO

Alaor Ferreira Pessoa Neto
Prefeito

Francisca Ednalva Pessoa Lopes e Lopes
Vice-Prefeita

PODER LEGISLATIVO

Carlos Marcondes Matias Lopes
Presidente

Francisco Canindé Ferreira
Vereador

Carlos Tomaz da Silva
Vereador

Francisca das Chagas Rodrigues Ferreira
Vereadora

José Menino da Silva Junior
Vereador

Antonio Richardson de Macedo
Vereador

José Possidônio Lopes Neto
Vereador

Maxsilvan da Cunha
Vereador

José Valderi de Melo
Vereador

Expediente:

Maria José da Silva
Secretária de Comunicação, Marketing e Publicidade

Diretora de Redação: Bruna Kallyne Silva de Medeiros

1 | P á g i n a



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 538 – Itajá/RN, 10 de Maio de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS E DECRETO

EM BRANCO

LEIS

EM BRANCO

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 020404/2017 - PMI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO USO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO MUNICÍPIO PARA O FUNCIONAMENTO DE SUA ESTRUTURA BUCROCRÁTICA, REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES FIM E NO FUNCIONAMENTO DE SUA ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, SENDO ASSIM, É NOTÓRIA A DEMANDA DE CONSUMO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SENDO O USO DESSE MATERIAL DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA O FUNCIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DE SERVIÇOS FINIS E, FUNDAMENTALMENTE DE ADMINISTRAÇÃO NAS UNIDADES DE GERENCIAMENTO DESSE MUNICÍPIO.

DARTA DE ABERTURA: 19 de abril de 2017, às 10:00 horas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Circunstanciado pelo Relatório apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itajá/RN, datado do dia 26 de abril de 2017, que indicou as empresas CÂMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO – LTDA-EPP, CNPJ: 15.160.493/0001-02 nos itens 1, 2, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 31, 47, 48, 49, 50, 51, 57, 61, 62, 76, 79, 85, 90, 91, 92, 93, 94, 108, 117, 120, 123, 125, 126, 128, 131, 132, 134, 136, 138, 141, 144, 145, 146, 149, 152, 163, 164, 165, 167, 168, 169, 170, 181, 182, 186 e 187; A Empresa B. M. TINOCO DE ANDRADE - ME, CNPJ: 14.337.094/0001-01 nos itens 5, 15, 16, 20, 28, 29, 33, 39, 42, 44, 45, 46, 65, 69, 70, 77, 80, 87, 88, 95, 100, 109, 112, 113, 115, 116, 119, 122, 124, 129, 140, 173, 183, e 185; e a Empresa INDEPENDENCIA COMERCIO LTDA, CNPJ: 04.701.515/0001-70 nos itens 4, 11, 17, 18, 19, 23, 25, 34, 36, 37, 43, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 68, 72, 73, 74, 75, 78, 81, 83, 84, 86, 89, 98, 101, 103, 105, 106, 107, 111, 114, 118, 121, 127, 133, 135, 137, 142, 143, 148, 150, 156, 157, 159, 174, 175, 179 e 184, aprova a instrução do processo e confirmo o julgamento e classificação final da proposta, haja vista terem sido obedecidas as regras do edital e das Leis 10.520/02 e 8.666/93.

E por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho HOMOLOGAR o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 020404/2017, as Empresas CÂMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO – LTDA-EPP no valor global de R\$ 154.476,87 (Cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos); B. M. TINOCO DE ANDRADE - ME no valor global de R\$ 59.042,07 (Cinquenta e nove mil, quarenta e dois reais e sete centavos) e INDEPENDENCIA COMERCIO LTDA, CNPJ: 04.701.515/0001-70 no valor global de R\$ 41.262,94 (quarenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos) referente a este certame, adjudicado, haja vista essas empresas ter apresentado as melhores e mais vantajosas propostas para o Município.

Itajá/RN, em 09 de maio de 2017.

Alaor Ferreira Pessoa Neto
Prefeito do Município de Itajá/RN

PREFEITURA DE ITAJÁ/RN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010505/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA DE ITAJÁ/RN E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS. PREGÃO PRESENCIAL SRP. N° 010404/2017.

A Prefeitura de Itajá/RN, com sede no(a) Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 70, Centro, Itajá/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.612.395/0001-46, neste ato representado(a) pelo(a) Prefeito Constitucional Alaor Ferreira Pessoa Neto, inscrito(a) no CPF sob o nº 008.349.084-17, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 010404/2017, publicada no Diário Oficial do Município de Itajá/RN de 20/04/2017, processo administrativo nº 391/2017, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 109, de 02 de janeiro de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender à demanda da Prefeitura de Itajá/RN e suas unidades administrativas, especificado(s) no(s) item (ns) do Termo de Referência do edital do Pregão nº 010404/2017, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
X	CÂMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO – LTDA-EPP CNPJ: 15.160.493/0001-02 Rua Alta de Souza, 188, Cidade Alta – Natal/RN, CEP:59.025-060 Telefone: (084) 3092-2878 Elisiel Ubirajara Marques / CPF: 582.891.514-20 – Sócio-Administrador					
1	AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA DE COURO, MÍNIMO: 100 FOLHAS, GRAMATURA 75G/M², COMPRIMENTO 230MM, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA 150MM.	FORONI	UND	36	19,16	689,76
2	ALFINETE PARA MARCADOR DE MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	CX	12	3,14	37,68
6	BALAO DE ENCHER PARA FESTA CAPACIDADE 6,5 LITROS INFLADO 6,5L MATERIAL LATEX RESISTENTE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DIVERSAS CORES METALIZADAS.	HAPPY DAY	PCT	813	4,62	3.756,06
7	BALAO DE ENCHER PARA FESTA ESTAMPADO CAPACIDADE 6,5 LITROS MATERIAL LATEX RESISTENTE PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY	PCT	380	4,62	1.755,60
8	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO, PACOTES COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY	PCT	240	4,62	1.108,80
10	BARBANTE 100% ALGODÃO 100M.	RAYANE	UND	4000	8,50	34.000,00
12	BLOCO AUTO ADESIVO REMOVIVEIS PARA RECADOS, BLOCOS COM 100 FOLHAS MED. 76x102MM.	ADERE	UND	181	2,53	457,93
14	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA), PARA APAGAR CANETA E LÁPIS DE COR COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA, TAMANHO 45X17X7,3 CAIXA COM 40 UNIDADES.	GOLER	CX	70	14,28	999,60
22	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS GRANDES, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU PILHA, TAMANHO 19,6X14X4 CM.	MASTERPRINT	UND	50	16,24	812,00
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, NA COR AZUL, MATERIAL TANSARENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	MOLIN	UND	73	29,47	2.151,31
31	CARTOLINA COLOR SET 150G 50X66CM CORES VARIADAS.	VMP	FL	365	0,73	266,45
47	COLCHETE LATONADO N 06 CX COM 72 UNIDADES.	ACC	CX	5	3,08	15,40
48	COLCHETE LATONADO N 07 CX COM 72 UNIDADES.	ACC	CX	5	3,27	16,35
49	COLCHETE LATONADO N 08 CX COM 72 UNIDADES.	ACC	CX	7	3,85	26,95
50	COLCHETE LATONADO N 09 CX COM 72 UNIDADES.	ACC	CX	5	4,59	22,95
51	COLCHETE LATONADO N 10 CX COM 72 UNIDADES.	ACC	CX	5	6,62	33,10
57	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40CMX60CM COM	VMP	PCT	80	44,00	3.520,00



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 538 – Itajaí/RN, 10 de Maio de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

							72 UNIDADES																																																													
15	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACAI, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPO DE SUPERFICIE CAIXA COM 60 UNIDADES	GOLLER	CX	70	16,36	1.145,20	11	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56GM2 E NUMERADAS E PAUTADAS	GRAFSET	UND	10	18,00	180,00																																																							
16	BORRACHA PONTEIRA	BRW	CX	50	9,20	460,00	12	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2	GRAFSET	UND	4	8,40	33,60																																																							
20	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO DIVERSAS CORES	POLIBRAS	UND	56	3,80	212,80	12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMPÁ DA COR DA TINTA NAS CORES AZUL E PRETA	BRW	UND	159	2,40	381,60																																																							
28	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO (PVC) TRANSPARENTE TAMANHO 22X33 CM	POLYCART	UND	150	0,40	60,00	12	PAPEL BRANCO PLANO TAMANHO 66X96 OFFSET	SUZANO	UND	42	0,88	36,96																																																							
29	CARBONO DUPLA FACE AZUL OU PTETO TAMANHO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	GRAMPLIN E	CX	9	24,40	219,60	14	PAPEL PESO 40 BRANCO TAMANHO A4 210MMX297MM PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS	JANDAIA	UND	10	6,00	60,00																																																							
33	CARTOLINA LAMINADA TAMANHO 49X59 CORES VARIADAS	VMP	UND	300	0,92	276,00	17	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 51MM	BRW	CX	71	12,66	898,86																																																							
39	COLA COLORIDA, 6X23G CORES VARIADAS COM SECAGEM RÁPIDA	BAMBINI	CX	20	5,70	114,00	18	TINTA GUACHE ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO COM 6 X 15ML NA DIVERSAS CORES ATOXICA SOLUVEL EM AGUA CORES MISCIVEIS ENTRE SI COMPOSIÇÃO RESINA PIGMENTOS CARGA E COSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL	BAMBINI	CX	290	2,48	719,20																																																							
42	COLA GLITER CAIXA COM 6 25G CORES VARIADAS	BAMBINI	CX	29	6,80	197,20	18	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - COMPOSIÇÃO : 100 POR CENTO POLIPROPILENO - COR ESTAMPADOS 1,4M DE DIÂMETRO	SANTA FE	M	350	2,24	784,00																																																							
44	COLA DIQUIDA PARA EVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 90G	BAMBINI	UND	30	3,24	97,20	Valor Total R\$ 59.042,07 VALOR POR EXTENSO: Cinquenta e nove mil, quarenta e dois reais e sete centavos.																																																													
45	COLA QUENTE TRANSPARENTE, BASTAO FINO, PACOTE COM 1 KG	GRAMPLIN E	PCT	180	29,90	5.382,00																																																														
46	COLA QUENTE TRANSPARENTE, BASTAO GROSS, 11,2MM PACOTE COM 1 KG	GRAMPLIN E	PCT	85	29,90	2.541,50																																																														
65	ENVELOPE 240MMX340MM PARDO KRAFT Nº 34 TAMNHO CX COM 250	FORONI	UND	200	52,50	10.500,00																																																														
69	ENVELOPE 80G 229X324 A4 SACO OURO CX C/ 100	FORONI	CX	200	22,40	4.480,00																																																														
70	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD E DVD COM JANELA EM ACETATO E ABA DE FECHAMENTO COR BRANCO CX C/ 250	FORONI	CX	10	35,00	350,00																																																														
77	ETIQUETA RETANGULAR ADESIVO PERMANENTE TAMANHO DA ETIQUETA (MM) 25,4X66,7 ETIQUETAS POR FOLHA 30 ETIQUETAS POR FOLHA 30 ETIQUETAS POR ENVELOPE 3000	INFORMS	PCT	503	35,00	17.605,00																																																														
80	FIO DE NYLON 3MM EMBALAGEM COM 1 KG	REALCE	UND	7	11,60	81,20																																																														
87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MM COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRILICO	EUROCEL	UND	34	1,18	40,12																																																														
88	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MMX50MM COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRILICO	EUROCEL	UND	15	2,20	33,00																																																														
95	GIZÃO DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO	BAMBINI	UND	50	2,30	115,00																																																														
100	GRAMPEADOR METALICO DE MESA GRANDEGRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24 ATE 240 FOLHAS	BRW	UND	10	100,00	1.000,00																																																														
109	GRAMPO TRILHO EM METAL COM 50 UNIDADES	BRW	CX	5	8,96	44,80																																																														
112	LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9X0,4X80MM CAIXA COM 10 UNIDADES	BRW	CX	11	1,50	16,50																																																														
113	LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE LARGO MEDINDO 18X0,5X100MM CAIXA COM 10 UNIDADES	BRW	CX	26	2,32	60,32																																																														
115	LAPIS DE COR ACONDICIONADA EMBALAGEM DE 48 CORES EM CAIXA DE PAPELÃO	MAPED	CX	12	38,58	462,96																																																														
116	LAPIS PRETO SEXTAVADO COM BORRACHA HB Nº 2 CAIXA COM	LEO E LEO	CX	350	28,80	10.080,00																																																														
							<table border="1"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>ESPECIFICAÇÃO</th> <th>MARCA</th> <th>UNIDA DE</th> <th>QUANT.</th> <th>VALOR UNIT.</th> <th>VALOR TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4</td> <td>APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR 02 MARCADORES.</td> <td>RADEX</td> <td>UND</td> <td>204</td> <td>4,86</td> <td>991,44</td> </tr> <tr> <td>11</td> <td>BLOCO AUTO ADESIVO REMOVIVEIS PARA RECADOS, BLOCOS COM 100 FOLHAS MED. 4x38x51.</td> <td>INFORMS</td> <td>UND</td> <td>216</td> <td>3,76</td> <td>812,16</td> </tr> <tr> <td>17</td> <td>CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL, COSTURADO, FOLHAS PAUTADAS, COM NO MINIMO 96 FOLHAS, TAMANHO MINIMO DE 190MM 270MM, CORES VARIADAS.</td> <td>JANDAIA</td> <td>UND</td> <td>970</td> <td>2,30</td> <td>2.231,00</td> </tr> <tr> <td>18</td> <td>CADERNO DE CAPA DURA ESPIRAL COM 200 FOLHAS DE 10 MATÉRIAS FORMATO 200MMX275MM.</td> <td>JANDAIA</td> <td>UND</td> <td>370</td> <td>8,39</td> <td>3.104,30</td> </tr> <tr> <td>19</td> <td>CADERNO TIPO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS COM CAPA DURA DE 240 FOLHAS TAMANHO 21x28 CM.</td> <td>JANDAIA</td> <td>UND</td> <td>655</td> <td>10,98</td> <td>7.191,90</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>CALCULADORA DE MESA COM 8 DÍGITOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, MAMÓRIA, RAIZ QUADRADA, TECLADO EMBORRACHADO.</td> <td>MASTERPRINT</td> <td>UND</td> <td>25</td> <td>10,40</td> <td>260,00</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO,</td> <td>COMPACTOR</td> <td>CX</td> <td>257</td> <td>24,38</td> <td>6.265,66</td> </tr> </tbody> </table>						Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDA DE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR 02 MARCADORES.	RADEX	UND	204	4,86	991,44	11	BLOCO AUTO ADESIVO REMOVIVEIS PARA RECADOS, BLOCOS COM 100 FOLHAS MED. 4x38x51.	INFORMS	UND	216	3,76	812,16	17	CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL, COSTURADO, FOLHAS PAUTADAS, COM NO MINIMO 96 FOLHAS, TAMANHO MINIMO DE 190MM 270MM, CORES VARIADAS.	JANDAIA	UND	970	2,30	2.231,00	18	CADERNO DE CAPA DURA ESPIRAL COM 200 FOLHAS DE 10 MATÉRIAS FORMATO 200MMX275MM.	JANDAIA	UND	370	8,39	3.104,30	19	CADERNO TIPO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS COM CAPA DURA DE 240 FOLHAS TAMANHO 21x28 CM.	JANDAIA	UND	655	10,98	7.191,90	23	CALCULADORA DE MESA COM 8 DÍGITOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, MAMÓRIA, RAIZ QUADRADA, TECLADO EMBORRACHADO.	MASTERPRINT	UND	25	10,40	260,00	25	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO,	COMPACTOR	CX	257	24,38	6.265,66
Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDA DE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL																																																														
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR 02 MARCADORES.	RADEX	UND	204	4,86	991,44																																																														
11	BLOCO AUTO ADESIVO REMOVIVEIS PARA RECADOS, BLOCOS COM 100 FOLHAS MED. 4x38x51.	INFORMS	UND	216	3,76	812,16																																																														
17	CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL, COSTURADO, FOLHAS PAUTADAS, COM NO MINIMO 96 FOLHAS, TAMANHO MINIMO DE 190MM 270MM, CORES VARIADAS.	JANDAIA	UND	970	2,30	2.231,00																																																														
18	CADERNO DE CAPA DURA ESPIRAL COM 200 FOLHAS DE 10 MATÉRIAS FORMATO 200MMX275MM.	JANDAIA	UND	370	8,39	3.104,30																																																														
19	CADERNO TIPO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS COM CAPA DURA DE 240 FOLHAS TAMANHO 21x28 CM.	JANDAIA	UND	655	10,98	7.191,90																																																														
23	CALCULADORA DE MESA COM 8 DÍGITOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, MAMÓRIA, RAIZ QUADRADA, TECLADO EMBORRACHADO.	MASTERPRINT	UND	25	10,40	260,00																																																														
25	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO,	COMPACTOR	CX	257	24,38	6.265,66																																																														



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 538 – Itajá/RN, 10 de Maio de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

	180G/M² DIMENSÕES.					
14 2	PASTA ARQUIVO AZ LOMBO LARGO COM LOMBADA DE 80MM.	FRAMA	PCT	10	9,41	94,10
14 3	PASTA ARQUIVO AZ LOMBO LARGO COM LOMBADA DE 35MM.	FRAMA	PCT	27	18,98	512,46
14 8	PASTA COM GRAMPO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS.	AMOART	UND	263	1,17	307,71
15 0	PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT SUPER 265 A 300 G/M² COM FURO CENTRAL PARA VISUALIZAÇÃO DO DOCUMENTO ACOMPANHADO DE ETIQUETA OFSSET 120G/M² VISOR PVC GRAMPO PLASTICO PE E 2 HASTES PLASTICAS 40X15MM.	DELO	UND	50	1,40	70,00
15 6	PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIN	UND	2	2,92	5,84
15 7	PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIN	UND	11	4,05	44,55
15 9	PINCEL CHATO ESCOLAR N 0, PELO/CERDAS DE PONEI CABO CURTO DE PLASTICO VIROLA ALUMINIO.	CASTELO	UND	12	1,60	19,20
17 4	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO PARA ESCRITA COM MARCADOR ESPECIAL COM MEDIDAS DE 90X120CM.	SOUZA	UND	15	82,30	1.234,50
17 5	REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML NA COR AZUL - CAIXA C/ 10 FRASCO	RADEX	CX	63	53,00	3.339,00
17 9	TELA PARA PINTURA TAMANHO 50X50CM EM TECIDO DE ALGODAO TRATADO COM BASE ACRILICA PARA USO DE TINTAS A OLEO E ACRILICO.	SOUZA	UND	80	14,90	1.192,00
18 4	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADA AUTOMÁTICO E ALMOFADA COMUM FRASCO DE 40 ML COM BICO PICADOR COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA CORANTE SOLVENTES E ADITIVOS COR INTENSA AZUL/PRETO/VERMELHO.	RADEX	UND	10	2,41	24,10
Valor Total R\$ 41.262,94 VALOR POR EXTENSO: quarenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos.						

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 04 (quatro) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, cuja cópia será encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Itajá/RN, 09 de Maio de 2017.

Alaor Ferreira Pessoa Neto
Prefeito Constitucional
EMPRESA (S):

CÂMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO – LTDA-EPP, CNPJ: 15.160.493/0001-02

- ASS. REP./SÓCIO _____

B. M. TINOCO DE ANDRADE - ME, CNPJ: 14.337.094/0001-01

- ASS. REP./SÓCIO _____

INDEPENDENCIA COMERCIO LTDA, CNPJ: 04.701.515/0001-70

- ASS. REP./SÓCIO _____

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO – REF. À DISPENSA 051003/2017.

Contratante: Município de Itajá/ Prefeitura Municipal.

Contratado: T.V. DE OLIVEIRA DE ARAÚJO, CNPJ: 23.622.870/0001-06.

Objeto: Aditivo de Prorrogação de Prazo do serviço de transporte escolar de alunos da Zona Urbana e Zona Rural matriculados nas Instituições Municipais e Estaduais de Ensino do Município de Itajá/RN.

Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/92

Obs.: Fica prorrogado o contrato para o dia 30.06.2017.

Maria Josélia Valentim Lopes Custodio

Secretária Municipal da Educação



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 538 – Itajá/RN, 10 de Maio de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011005/2017

Fica dispensada a realização do certame licitatório para autorizar a contratação de serviço de limpeza, higienização e desinfecção das caixas d'água dos prédios Públicos Municipais. Declaro o interessado **ALDIVAN ALVES DA CRUZ – CPF: 101.386.854 – 44**, como apto e fornecedor da proposta mais vantajosa para o serviço. O serviço será realizado sob a responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno valor da contratação, qual seja, R\$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), e em face de notório interesse público no pleno funcionamento da estrutura administrativa, especialmente das Secretarias Municipais do Governo, sendo fundamental para a efetividade das ações públicas.

Itajá/RN, 10 de maio de 2017.

Alaor Ferreira Pessoa Neto
Prefeito Municipal de Itajá/RN

PODER LEGISLATIVO

Portaria nº 01

De, 28 de março de 2017.

O Secretário Legislativo da Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, obedecidas as formalidades regimentais, na conformidade ainda dos dispositivos, constantes da Resolução nº 01, de 20 de março de 2012, etc.

Resolve:

Conceder ao Senhor Carlos Marcondes Matias Lopes, portador do CPF/MF nº 942.562.504-25, três (03) diárias, ao preço unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais), perfazendo a quantia supra de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), com a finalidade de custear despesa com deslocamento e alimentação na cidade de Mossoró, no período compreendido de 29 de março de 2017 a 31 de março de 2017, na condição de Presidente da Câmara Municipal, com a finalidade de participar do POLO MOSSORÓ – ENCONTROS REGIONAIS – INÍCIO DE MANDATO - ORIENTAÇÃO AOS GESTORES DE PREFEITURAS E CÂMARAS MUNICIPAIS.

Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, em 28 de março de 2017.

João Batista de Medeiros Lima
CPF/MF nº 082.563.824-06

Portaria nº 02

De, 28 de março de 2017.

O Secretário Legislativo da Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, obedecidas as formalidades regimentais, na conformidade ainda dos dispositivos, constantes da Resolução nº 01, de 20 de março de 2012, etc.

Resolve:

Conceder a Senhora Lyvia Raquel Vieira Silva, portadora do CPF/MF nº 079.258.964-50, três (03) diárias, ao preço unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais), perfazendo a quantia supra de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), com a finalidade de custear despesa com deslocamento e alimentação na cidade de Mossoró, no período compreendido de 29 de março de 2017 a 31 de março de 2017, na condição de Assessora Jurídica da Casa, com a finalidade de participar do POLO MOSSORÓ – ENCONTROS REGIONAIS – INÍCIO DE MANDATO - ORIENTAÇÃO AOS GESTORES DE PREFEITURAS E CÂMARAS MUNICIPAIS.

Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, em 28 de março de 2017.

João Batista de Medeiros Lima
CPF/MF nº 082.563.824-06